会，为持续深入推进企业社会责任和可持续发展工作奠定了坚实的管理基础，2017 年在志愿者团

队建设上成立乐善委员会，广泛参与社会公益。

2、重视安全生产和环境保护，坚持可持续发展

公司在发展的过程中高度重视生产安全和环境保护，坚持走可持续发展的道路。公司把节约

能源、提高能效、减少环境污染作为企业持续、健康发展的内在动力。

3、关注员工权益保障

遵守法律法规，加强员工安全管理，完善企业制度与规范。

公司在生产经营活动中，依法规范劳动用工、落实各项劳动标准，保障了劳动者的合法权益。

公司劳动合同签约比例为 100%，依法为员工缴纳社会保险（含养老、医疗、失业、工伤、生育等

社会保险）及住房公积金。组织开展多种形式的文体活动，丰富职工业余文化生活，增进职工之

间的交流与联系。2017年度组织安全培训 5199人次，总学时 7664.5小时，安全演练 3次，提高

全员安全生产意识和应急能力。

4、倡导社会公益，成立爱心服务队

公司组织成立爱心委员会，并通过爱心服务队参与多项社会公益活动，支持社区公益，为社

区适老化工作添砖加瓦；通过公司微平台参与自闭症儿童、爱心捐衣等社会特殊群体的关怀活动，

积极响应各政府机构、爱心公益机构的困难帮扶活动，并荣获多项慈善奖项。

2017 年年度报告

33 / 156

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用  √不适用

2. 重点排污单位之外的公司

√适用  □不适用

公司主要生产过程中产生的污染物主要为少量焊接烟尘、酸洗废水。排放烟尘符合《大污染

物综合排放标准》，废水经处理后达到《污水综合排放标准》排放标准，不造成环境污染。

3. 其他说明

□适用  √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

2017 年年度报告

34 / 156

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 155,100,000 75 3,446,250   -5,100,000 -1,653,750 153,446,250 72.98

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 155,100,000 75 3,446,250   -5,100,000 -1,653,750 153,446,250 72.98

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 155,100,000 75 3,446,250   -5,100,000 -1,653,750 153,446,250 72.98

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 51,700,000 25   5,100,000 5,100,000 56,800,000 27.02

1、人民币普通股 51,700,000 25   5,100,000 5,100,000 56,800,000 27.02

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 206,800,000 100 3,446,250   0 3,446,250 210,246,250 100

2017 年年度报告

35 / 156

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

经中国证券监督管理委员会“证监许可[2016]773号”《关于核准南通四方冷链装备股份有

限公司首次公开发行股票的批复》核准，公司向社会公开发行人民币普通股（A股）股票 51,700,000

股，发行后股本总额为 206,800,000股，并于 2016年 5月 19日在上海证券交易所上市。根据公

司首次公开发行前股东承诺，股东沙明军所持 5,100,000股股份锁定期为自增资入股公司工商变

更登记之日（即 2012年 6月 30日）起 36个月和公司股票上市之日起 12个月内，该部分限售股

已于 2017年 5月 19日上市流通。具体内容详见上海证券交易所网站公司公告：《首次公开发行

限售股上市流通公告》（公告编号：2017-037）。

2017年 2月 18日公司第二届董事会第十六次会议、2017年 3月 8日公司 2017 年第一次临

时股东大会审议并通过《关于<首期限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》，具体内容

详见上海证券交易所网站公司公告: 《第二届董事会第十六次会议决议公告》（公告编号：

2017-008）、《2017年第一次临时股东大会决议公告》（公告编号：2017-017）。

2017年 3月 15日，公司第二届董事会第十七次会议审议通过《关于调整公司首期限制性股